
 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   

P.zza Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 

Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.gov.it 

 

 

                                                                                                                          Palazzolo Acreide, 08/03/2018

                 

Alla Ditta IPPARI TRAVEL  

Di Ciancio Giovanni 

Via Bixio 267 

97019 Vittoria (RG) 

                          All’Albo della Scuola 

                                                                                                                                                             Al sito web 

Oggetto: decreto di aggiudicazione provvisoria per il Viaggio d’istruzione in Campania delle classi 

terze della scuola secondaria di 1° grado nel periodo 26-30 aprile 2018 – CIG: Z902234D8F 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. n. 44/2001;  
VISTO il D. lgs. 50/2016 come modificato dal D.lgs. 56/2017;   
VISTO il Regolamento per l’Attività Negoziale, aggiornato ed integrato alla luce del D.lgs. 56/2017, 
Allegato n. 1 al Regolamento d’istituto, approvato con delibera n. 70 nella seduta n.12 del 9 
gennaio 2018; 
VISTA la delibera n. 6 di approvazione del piano di visite didattiche e viaggi d’istruzione per l’anno 
scolastico 2017/2018, adottata dal Collegio dei Docenti nella seduta n. 2 del 13/09/2017;                                                                                                                                                      
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa Triennale, rivisto annualmente per l’a. s. 2017/2018 e 
approvato con delibera n. 2 del Collegio dei Docenti nella seduta n. 3 del 30/10/2017 e successiva 
delibera del Consiglio d’Istituto n. 58 del 31/10/2017; 
PREMESSO che con nota di questa istituzione scolastica Prot. n. 960/C14 del 10/02/2018, è stata 
inviata la richiesta di preventivo per procedere all'appalto relativo al viaggio suindicato alle 
seguenti ditte:   
 

1. Ditta PA.CAT VIAGGI s.r.l. Noto (SR); 
2. Ditta IPPARI TRAVEL Vittoria (RG); 
3. Ditta CONCA D’ORO VIAGGI s.r.l. Palermo; 
4. Ditta ZUCCALA’ TRAVELBUS – Siracusa; 
5. Ditta LA TERRA Viaggi - Ragusa 

 
 

 
 

http://www.icmessinapalazzolo.gov.it/




 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   

P.zza Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 

Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.gov.it 

 

 

PRESO ATTO che alla data di scadenza fissata nella lettera di invito per giorno 22/02/2018 alle ore 
13.00, sono pervenuti n. 4 preventivi relativi alle seguenti Ditte: 
 

1. Ditta IPPARI TRAVEL Vittoria (RG), Prot. n. 1129/C14; 

2. Ditta CONCA D’ORO VIAGGI s.r.l. Palermo, Prot. n. 1173/C14; 

3. Ditta LA TERRA Viaggi – Ragusa, Prot. n. 1176/C14; 

4. Ditta PA.CAT VIAGGI s.r.l. Noto (SR), Prot. n. 1209/C14; 

 
VISTO il verbale di proposta di aggiudicazione provvisoria della seduta della Giunta Esecutiva del 
Consiglio d’Istituto convocata in data 27 febbraio 2018, relativo all’apertura delle buste e alla 
valutazione delle offerte economiche per l’affidamento dell’appalto di servizi per il viaggio 
d’istruzione sopra indicato;   
VISTO che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto nella seduta n. 14 del 28/02/2018 con la quale si approva 
la proposta di aggiudicazione provvisoria formulata dalla Giunta Esecutiva;   
PRESO ATTO dei risultati della procedura valutativa, come da prospetto comparativo redatto dalla 
Commissione, da cui emerge che l’offerta della Ditta IPPARI TRAVEL di Ciancio Giovanni di Vittoria 
(RG) risponde meglio alle esigenze didattiche ed organizzative del viaggio di istruzione, essendo la 
proposta vantaggiosa e completa, con servizio guida per tutta la durata del soggiorno, ingressi e 
prenotazioni incluse come da programma, con una quota individuale di partecipazione di €. 282,00 
pro-capite incluso l’ingresso di 6 euro pro-capite alla Città delle Scienze;  

DECRETA 

Di aggiudicare, in via provvisoria, l’appalto per la fornitura di servizi relativi alla realizzazione del 

viaggio di istruzione delle classi terze della scuola secondaria di 1° grado in Campania, nel periodo 

26 -30 aprile 2018, alla ditta IPPARI TRAVEL di Ciancio Giovanni -Vittoria (RG). 

                                                                                                                                                      

 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 7 gg. dalla pubblicazione. Trascorso 

tale termine l’aggiudicazione provvisoria si intende approvata e diventa definitiva ai sensi dell’art. 

32 del D.lgs. 163/2006.  

Palazzolo Acreide, 08/03/2018                                                                      

Firmato digitalmente 

 Il Dirigente Scolastico 

         Dott.ssa Egizia Sipala 

http://www.icmessinapalazzolo.gov.it/

		2018-03-08T10:40:07+0100
	SPLGZE61C61I754A




